

A  
B  
C  
D  
E

*Renhållningsförvaltningen*  
MILJÖ OCH UTVECKLING

Handläggare: Anita Tärnström  
Tfn: 08 - 508 465 58

Renhållningsnämnden

**Tillsyn av återvinningsstationer**  
**Skrivelse från Yildiz Kafkas (mp), Eva Oivio (s) och Stellan Hamrin (v)**

**Förslag till beslut**

1. Redovisningen läggs till handlingarna.

Johan Castwall  
Direktör

Anita Tärnström  
Avdelningschef

# ABCDE

SID 2 (3)

DNR 22-0322/04

## **Bakgrund**

I skrivelse till Renhållningsnämnden, 16 juni 2004, har Yildiz Kafkas (mp), Eva Oivio (s) och Stellan Hamrin (v) givit förvaltningen i uppdrag att komma med en redovisning angående nämndens möjligheter att i samarbete med materialbolagen åstadkomma en fungerande regelbunden kontroll av de gröna återvinningsstationerna. Syftet är att komma tillrätta med klotter och skräpighet. I skrivelsen anges att det är viktigt att förvaltningen redovisar sin syn på alternativ för en effektiv tillsyn av återvinningsstationerna.

## **Förvaltningens redovisning**

I avtalet som tecknades mellan staden och materialbolagen 1996 avseende markupplåtelse för insamlingssystem, (återvinningsstationer) regleras tömningstider, skötsel av behållarna samt städning av uppställningsplats.

I dag är ca 260 återvinningsstationer utplacerade inom staden. Det har dock visat sig att behållarna i många fall har för låg kapacitet vilket innebär att bygglov för större behållare, främst för kartong, nu söks för ett antal platser. Därigenom förväntar sig Förpackningsinsamlingen och dess entreprenör att nerskräpningen skall minska.

Renhållningsförvaltningen har för att följa upp kapacitetsbehov, drift och skötsel av återvinningsstationer, klagomål mm regelbundna möten med Förpackningsinsamlingen, dess entreprenör SITA samt städentreprenörerna Mandresa AB och Home 2 You.

De klagomål som inkommer till förvaltningen överlämnas till SITA för åtgärd och till Förpackningsinsamlingen för kännedom. Klagomål följs upp vid de gemensamma månadmötena, då även genomgång av den totala klagomålsstatistiken som samordningsentreprenören redovisar sker. Genom analys av dessa uppgifter kan adekvata åtgärder sättas in som t.ex. ökad städ och tömningsfrekvens, ändrad lokalisering av stationen, ökad behållarkapacitet.

För att ytterligare förstärka uppföljningen av markavtalet, men även för att samordna insamlingen, besöker förvaltningen gemensamt med Förpackningsinsamlingen under hösten varje stadsdelsförvaltning var för sig. Vid dessa möten behandlas även frågor som rör lokalisering av insamlingsplatser, bygglov för komplettering av stationer samt drift- och skötselfrågor.

Regelbunden tillsyn av återvinningsstationerna sker vid de tillfällen, förutom vid tömning av behållarna, av Förpackningsinsamlingens städentreprenör. Förpackningsinsamlingen har även anställt sopspanare för att komma tillrätta med nerskräpningen och den tjuvtippning som förekommer. För att förstärka tillsynen av återvinningsstationernas skötsel krävs dagliga besök på ett antal stationer. Förvaltningen har diskuterat tillsynen med berörda stadsdelsförvaltningar varvid dessa förklarat att särskilda resurser för detta saknas i organisationen. Vid kommande möten med stadsdelsförvaltningarna kommer tillsynsfrågorna att diskuteras ytterligare.

## **Bilagor**

1. Skrivelse till Renhållningsnämnden 2004-06-16